1. *Te maris.*] Archytæ cadaver sic naua alloquitur: O Archyta parva munera exigui pulveris prope littus Matinum cohíbent, (id est, continent) te mensorem maris, terræ, & arenæ, quæ caret numero. Turneb. lib. 7. c. 20.

2. *Mensorem.*] Ridiculè: quoniam Pythagorici omnia constare numeris volebant, etiam arenam metientem fingit. Hinc ἀμυγρὸν μέτρον in proverbiiis. Torrens. Turneb. lib. 26. cap. 1. *Matinum.*] Geometram.

3. *Parva.*] Munera parvi sumptus, id est, parvum sepulcrum, quod munus & officium viventes præstare debent mortuis. *Matinum.*] Matinus, mons est in Apulia, juxta quem Archytas jacet sepultus.

4. *Prodest.*] Ad mortem effugiendam.

5. *Aërias.*] Quod sis adeo curiosus in astris observandis.

6. *Polum.*] Cælum mente peragraste.

7. *Occidit, &c.*] Deinceps loqui Archytam volunt: sed quia Carmen illud instar Satyræ est, non erret fortassis, qui orationem continuat usque ad versum, *Me quoque devexi.* aprius enim sub alterius quam Archytæ persona renatum illum Pythagoram irriserit. *Torrens. Occidit.*] Respondet Archytas. Non est mirum, me Mathematicum & Philosophum esse mortuum, quum mors sit omnibus communis. *Genitor, conviva.*] Tantalus, qui Deos in convivium recepit.

8. *Tithonusque.*] Tithonus, Laomedontis filius, tandem post longissimam vitam in Cicadam transformatus dicitur. *Remotus in auras.*] Rectè. longa enim ætate in auras potuisse evanuisse, quam mortuus esse videri poterat: nam longa Tithonum minuit senectus. Malim tamen hunc locum de avectò Auroræ curru Tithono intelligere. *Torrens.*

9. *Minos.*] Minos rex Cretæ, qui nono quoque anno sermones cum Jove conferre solebat.

- 10 *Tartara Panthoiden, iterum Orco
Demissum: quamvis clypeo Trojana refixo
Tempora testatus, nihil ultra
Nervos, atque cutem morti concesserat atræ,
Judice te, non sordidus auctor*
- 15 *Naturæ, verique. SED omnis una manet nox,
Et calcanda semel via leti.
Dant alios Furie torvo spectacula Marti:
Exitio est avidis mare nautis.
Mista senum, ac juvenum densantur funera: nullum*
- 20 *Sæva caput Proserpina fugit.*

Me

10. *Panthoiden.*] Facetè admodum Pythagoræ illam animæ in diversa corpora transmigrationem (quam *μετεμψυχο* [iv. 23] *παλιγενεσιαν* Græci vocant) irridet: & cum Panthoiden, hoc est, Euphorbum, Panthoi filium appellat eum, qui natura Mnescrabi filius: & cum iterum orco demissum ait, semel nempe, ut Euphorbum à Menelao; denuo, ut Pythagoram à civibus suis interfectum: qui tamen mortem, ut rem nihili contemnendam esse docuerit, qua nemo scilicet periret, sed in aliud velut domicilium demigraret. Sic enim Ovid. lib. xv. *Metamorph. Torrent. Panthoiden.*] Pythagoram, qui animarum transmigrationem in alia corpora suo confirmabat exemplo, dicens, se fuisse apud Trojam Euphorbum Panthoi filium. *Iterum.*] Sæpe mortuum, transeunte ejus anima in alios.

11. *Quamvis clypeo.*] Quamvis per detractum è poste templi Euphorbi clypeum testatus se Trojanis temporibus Euphorbum fuisse nihil præter corpus interire sibi persuaserat.

14. *Non sordidus auctor.*] Nobilissimus indagator naturalis veritatis. *Autor.*] Qui omnia quæ veritatis ac naturæ indagatiōi obstatent, fortiter contempserit. Verum & hoc loco ridet Horatius. Vide Val. Maximum lib. 8. cap. 7.

15. *Una manet nox.*] Una autem id est, omnibus communis. nascimur enim morituri. Pro nox, *Torrent. mors* legi mallet. *Nox.*] Una mortis necessitas omnes expectat.

17. *Furie.*] A furiis confiantur bella quæ Martis sunt ludi.

18. *Avidis mare.*] In multis codicibus, *avidum* scribi testatur Torrentius. Nam *avidum mare* vocat, quod tot fluminum haustu, tot absorptis undique divitiis, nunquam saturatur: vel *avidum* pro ingens ac vastum, sumpta ab avaris translatione, quibus nihil sufficit.

19. *Mista.*] Cujusque ætatis homines interire oportet, quamvis diverso mortis genere. *Densantur.*] Torrentius legit, *Densentur. Densantur.*] Cumulantur.

20. *Proserpina fugit.*] Acron, Hypallagen esse vult, pro nullum caput Proserpinam fugit, sed malè. Ad veterum enim superstitionem respicit Poëta; qua credebant eos, qui morti essent proximi, à Proserpina primum tonderi, nec aliter mori posse quam si his veluti primitiis Orco auctorarentur: Ut Virgil. de Didone;

*Nullum illi flammam Proserpina vertice
crinem*

Abstulerat. *Torrent.*

Canterus Nov. lect. l. 4. c. 20. Proserpina.]

*Me quoque devexi rapidus comes Orionis
Illyricis Notus obruit undis.*

*At tu nauta, vagæ ne parce malignus arenæ
Ossibus & capiti inhumato*

25 *Particulam dare. sic, quodcunque minabitur Euris
Fluctibus Hesperis, Venusina*

*Pleclantur silvæ, te sospite: multa que merces,
Unde potest, tibi defluat æquo*

Ab Jove, Neptunoque sacri custode Tarenti.

30 *Negligis immeritis nocituram*

Postmodo te natis fraudem committere forsan.

De-

na.] Mors; est enim Proserpina mortis & vitæ arbitra.

21. *Devexi Orionis.*] Α'πὸ τῆς ὀρέης, Οὐρανίου: unde Dores Ὀρέϊον, alii Ὀρέϊον fecere. Notum vero Orionis comitem, eleganter dixit Horatius, ut *veris comites Etesias ventos*, lib. 4. Od. 12. quod quemadmodum illi ver, sic Notus Orionem sequitur. Orion enim inter horrenda sidera, ut Arcturus & Hædi, tempestatem ciet; ut Epod. 15. *Nautis infestus Orion*. Virgil. quoque *aquosum & nimbosum* vocat. *Torrent. Devexi.*] Devexum, intellige, vel qui ad occasum vergit, vel qui in declivi cœli parte situs est. Nam Orion, sive oriens sive occidens, nimbos & ventos excitat, qui idcirco ipsius comites dicuntur.

22. *Illyricis.*] Firmum, est castellum vergens ad Illyriam, unde hic Archytas dicitur Firmanus.

23. *At tu.*] Archytas nautam orat, ne remaneat insepultus. Ordo est: At tu nauta, ne parce malignus dare particulam vagæ arenæ ossibus & inhumato capiti, id est corpori meo. *Ne parce.*] Quomodo Archytas hîc nautam orat, ut terram sibi inhumato injiciat, cum Odæ initio, id jam ante factum fuisse constet? Sed, Poëta tanquam humatione aliqua jam facta, orationem exorsus est: Archytas vero, tanquam projecto

adhuc cadavere loquitur. Turneb. l. 26. cap. 1. *Torrent. Ne parce malignus.*] Ne sis tam malignus ut parcas. Vel velis hilariter ac bono animo dare, &c. *Cruquius.*

25. *Sic, quodcunque.*] Adjurantis est, vel comprecantis. Rogat enim, si nauta eum sepeliverit, ut omnes tempestates à navigantibus avertantur in sylvas.

26. *Venusina.*] Sylvæ Venusinæ luan, pro quibuscunque sylvis. Venusium civitas est Apuliæ.

27. *Te sospite.*] Te salvo.

28. *Unde potest.*] Undecunque est occasio. *Æquo ab Jove.*] A Jove tibi favente.

29. *Tarenti.*] Ubi Neptunus devotius colebatur.

30. *Negligis, &c.*] Leve esse putas. Ordo est, forsant tu negligis committere fraudem nocituram postmodo te natis immeritis, id est, paulò post ex te natis.

31. *Fraudem.*] Culpam committere (me non sepeliendo) quæ sit culpa etiam tuis liberis immerentibus nocitura. *Committere forsant.*] Quidam legunt, *forfit.* vel *forset.* alii *fors.* Muretus, *Committere? fors &.* Canterus Nov. lect. lib. 4. cap. 8.

*Debita jura, vicesque superbæ
Te maneant ipsum. precibus non linquar inultis:
Teque piacula nulla solvent.*

35 *Quanquam festinus, non est mora longa, licebit
Injecto ter pulvere curras.*

32. *Debita jura.*] Si me inhumatum relinquas, iusta sepulturæ cadaveri insepulto debita, & pœnæ graves reciprocaque superbis factis dignæ te expectent. *Vicesque superbæ.*] Nempè ut insepultus vicissim ab aliis tam superbè negligaris; nam tu me nunc negligis. Notum autem Simonidis somnium, quo hæc sepeliendi etiam ignotos pietas unicè commendatur. *Torrent.*

33. *Precibus inultis.*] Veteres autem, quod iusta ex causâ diris testationibus alicui imprecabantur, id ita credebant eventurum. *Torrent.* *Inultis.*] Execrationibus & diris meis frustratis, ac si diceret, eventura precatu sum.

34. *Teque.*] Nulla te sacrificia expiant, nisi meo cadaveri tertam injecteris.

35. *Non est.*] Persuadet à facili.

36. *Injecto ter pulvere.*] Simplicissimum sepulturæ genus erat, quod injecta terra vel arena fiebat; idque sine piaculo ab eo, qui in cadaver insepultum inciderat, omitti haud posse credebatur. Quare *præcidaneam porcæ* à veteribus dictam Festus tradidit, quæ Cereri mactabatur ab eo, qui mortuo iusta non fecisset, hoc est, glebam non objecisset; quod mos erat eis facere priusquam novas fruges gustarent. Sic ille pontificali gleba in os injecta religiosius fieri locus dicebatur. *Torrent.* *Calius lib. 9. cap. 45. Ter pulvere.*] Ter manes vocabant. *Virgilius:*

— *Et magna manes ter voce vocavi.*

Curras.] Licebit ut naviges. *Muret. Var. lect. lib. 1. cap. 17.*

ODE XXIX. ἀρχηλική.

AD I C C I U M.

Mirum est, & monstri simile; Iccium Philosophum, studio intermisso, ad militiam transiisse, divitiarum cupiditate.

ICci, *beatis nunc Arabum invides*

Gazis, & acrem militiam paras

Non ante devictis Sabææ

Regibus, horribilique Medo

5 Nectis catenas. quæ tibi virginum

Sponso

1. *Beatis.*] Divitiæ (ut putat vulgus) beatos efficiunt. *Turn. 1. 9. c. 13.*

Invidet.] Æmularis Arabum divitias, quarum participes cupis fieri per militiam.

3. *Devictis.*] Regibus, non à Romanis, sed olim ab Alexand. devictis.

4. *Regibus.*] Militiam paras contra

Reges Sabææ, quæ Æthiopiæ est Metropolis, & civitas regia.

5. *Nectis catenas.*] Ut in miseram servitutem abducas. *Nectis.*] Fabricas.

Quæ tibi.] Quæ virgo tuæ serviet libidini (virgo quidem barbara quamvis pulchra) postquam sponsus ejus erit à te occisus.

Sponso necato barbara serviet?

Puer quis ex aula capillis

Ad cyathum statuetur unctis,

Doctus sagittas tendere Sericas

10 Arcu paterno? quis neget arduis

Pronos relabi posse rivos

Montibus, & Tiberim reverti:

Cum tu coemptos undique nobileis

Libros Panæti, Socraticam & domum

15 Mutare loriceis Iberis,

Pollicitus meliora tendis?

ODE

7. *Puer ex aula.*] Pueri commendatio, quod & genere regio natus, & ab extrema ulque India petitus. Hoc enim auget pretium: ut in Terent. *Ex Æthiopia est usque hæc.* Torrent. *Ex aula.*] Puer regius, vel, nobili genere natus.

8. *Ad cyathum.*] De veterum consuetudine, qua pueri nobiles ad pocula divitibus ministranda adhibebantur, Athenæus lib. 10. cap. 7. Eleganter ergo & absolutè, *pueros ad cyathos dicebant, pro pincernis.* Vide Turneb. lib. 3. cap. 23. *Canter. novar. lect. 3. cap. Ad cyathum.*] Ad ministrandum tibi pocula. *Unctis.*] Capillis unguento delibutis.

9. *Sericas.*] Doctus optimè sagittare, ut Seres, populus Parthis vicinus.

10. *Quis neget, &c.*] Rectè monet Porphyrius, id ex proverbio dici, desumpto ex Euripidis Medea; Ἄνω ποταμῶν ἰσπῶν χαρδὲ παύσαί. *Sursum versus sacrorum fluminum feruntur fontes.* cuius versus initium, Ἄνω ποταμῶν, omisissis cæteris proferunt Græci, cum adversus naturæ ordinem fieri aliquid significant. Quasi Horatius credidisset prius naturalem rerum ordinem potuisse inverti, quam ab eo philoso-

phiam relinquere. *Erasmus Chiliad. Torr. Quis.*] Ordo est, quis neget relabi posse rivos pronos arduis montibus, & Tiberim posse reverti, quum tu, pollicitus meliora, tendis mutare loriceis Iberis libros nobiles Panæti, undique coemptos, & domum Socraticam?

14. *Libros Panæti.*] Quales libri illi tres, quos Ἰβητικὴ ἱστορία, sive de Officiis, ut vertit Cicero, accuratissimè scripsit. *Socraticam, &c.*] Scripta autem Socratica panæ in proverbium abierunt, quamvis nihil ipse scripserit. *Torrent. Panæti.*] Philosophi sectæ Stoicæ nobilissimi. *Domum.*] Familiam Socraticam, Platonem, Xenophontem, & alios veteres Academicos.

15. *Mutare.*] Philosophiæ studio omissio, arma capere. *Loriceis Iberis.*] Quæ præ cæteris commendabantur, ob ferri ut arbitror temperaturam. *Torrent. Iberis.*] Loriceis Hispanicis.

16. *Pollicitus meliora.*] Quam militiam persequi, & rei militari operam dare. *Tendis.*] P. Victorius Var. lect. lib. 17. cap. 13. legendum esse contendit, *temnis.* Quasi diceret, non dubitas, non vertis religioni, audes. *Tendis?*] Contendis & in animo habes? Vel urges, pergis?

ODE XXX. *Βούκη, vel κληκή.*

Ad VENEREM.

Rogat Venerem, ut in ædem Glyceræ sibi dedicatam veniat.

OVenus, regina Cnidi Paphique,
Sperne dilectam Cypron, & vocantis
Thure te multo Glyceræ decoram
Transfer in ædem.

5 Ferridus tecum puer, & solutis
Gratiæ zonis, properentque Nymphæ,
Et parum comis sine te Juventas,
Mercuriusque.

O D E

1. **Cnidi.]** est Cnidus urbs Cariæ, ubi Venus sanctissimè colebatur. Paphos urbs in Cypro insula, de qua supra Ode XIX. Vide Strabonem lib. 14. & Plin. lib. 36. cap. 5.

2. **Sperne.]** Minotis facito. *Dilectam Cypron.]* Merito illi dilectam: tum quod universa illa insula ejus numini devota esset; tum quod tot præclara in ea templa diversis locis ædificata. unde & Paphia, Idalia &c. dicta est, à totidem Cypri oppidis. *Torrent. Vocantis.]* Glyceræ, te invocantis, & tibi sacrificantis.

4. **Transfer.]** Migra in sacellum, à Glyceræ tibi consecratum.

5. **Puer.]** Cupido.

6. **Solutis Gratiæ zonis.]** Veneris comitatum describens, rectè illi *Gratias* adjungit, ut supra Od. 4. Ipsius enim & Liberi filia sunt, nec immerito. *Gratiæ* enim per horum ferè numinum munera conciliantur. Tum *Gratias* & juvenes & virgines esse ferunt, ac *solutis zonis*, vel ob eam, quæ in nubentibus requiritur, obsequii conjugalis facilitatem, qua zona solvitur virginea: vel quia natura

munifici omnibus patent, ac minime recti vel fraudulentum sunt. Quare nudæ quoque aut veste certè pellucidâ *Gratiæ* nobis proponuntur. *Torrent.* Turneb. lib. 9. cap. 13. *Gratiæ.]* *Gratiæ*, tres sunt virgines, Veneris comites; quæ pinguntur solutis ac perlucidis vestibus, quia amicorum animi soluti inter se & aperti esse debent. *Nymphæ.]* Nympharum varia sunt genera: Naiades, Orcaides, Dryades, &c.

7. **Parum comis.]** Juventas severa & tristis sine te, id est, sine rebus Veneris. *Juventas.]* Ut Ganymedes Jovi, sic *Juventas* Diis cæteris pocula ministrat. *Horam* quoque eam vocabant veteres: & ut *Heben* Græci, Herculi: ita *Horam* Romani Quirino suo uxorem dedere. Venerem ergo *Juventas* comitatur, quia utraque alteri decorem conciliat. At illa juvenilis ætatis alacritas ac gratia omnis à Venere proficisci creditur. *Torrent.* *Juventas.]* Juventas Dea, Jovis & Junonis filia, quam Græci appellant *Heben*, id est, pubertatem.

8. **Mercuriusque.]** Multum valet Eloquentia ad amorem conciliandum.

ODE XXXI. *Ὀδὴ λινί.*

Ad A P O L L I N E M.

Non divitias petit ab Apolline, sed tranquillam hilaremque vitam, & ut sit mens sana in corpore sano.

QUID dedicatum poscit Apollinem
Vates? quid orat, de patera novum
Fundens liquorem? non opimas
Sardiniae segetes feracis:

5 Non aestuosae grata Calabriae
Armenta: non aurum, aut ebur Indicum:

Non rura, quae Lyris queta
Mordet aqua, taciturnus amnis.

Premant Calena falce, quibus dedit

10 Fortuna vitem: dives & aureis

Mercator exsiccet culullis

Vina

1. **Dedicatum.**] Apollinem, divinis honoribus affectum, cui Augustus in Palatio templum dedicaverat.

2. **Vates.**] Horatius de se loquitur in tertia persona. *De patera.*] De calice fundens vini primitias, sacrificantium more. *Novum liquorem.*] Eo sensu, quo Virg. Eclog. v. *Vina novum fundam calathis Ariusis neclat.* Novum autem vocabant quicquid pulchrum admirandumque esset. Qualia diis immortalibus offerebantur. *Torrent.*

3. **Opimas Sardiniae.**] Torrentius consentientibus sex libris M. S. legendum censet, *Opimae Sardiniae segetes feraces.* Seges enim hic pro agro ipso sumitur. Festus: *Seges dicitur ea pars agri, quae arata & constata est, à serendo dicta.* Virg. *Nec Cerevi oportuna seges, &c.* Torrentius.

4. **Sardiniae.**] Horatius non poscit agros fertiles pinguis Sardiniae, quae insula est in mari Tyrreno à Sardis Herculis filio sic nominata. Vide Solin. capite 10.

5. **Aestuosae.**] Calabriae Solis ardore

torridae, quae est ora Italiae proxima Siciliae omni bonorum genere plena, equorum praesertim.

6. **Indicum.**] Virgilius, *India mittit ebur, molles suaethura Sabaei.*

7. **Lyris queta.**] Lyris est Campaniae fluvius lenis, & altus.

8. **Mordet.**] Alluit, vel lambit, ut supra Od. xxxi.

9. **Premant.**] Calcent in torculari uvae abscissas cultello instar falcis, quae Calena dicitur à Calibus oppido in agro Sabino, ubi optima nascuntur vina.

10. **Dives.**] Ordo est; & dives mercator charus diis ipsis, quippe ter aut quater anno impunè revisens Atlanticum mare, exsiccat vina aureis culullis reparata merce.

11. **Exsiccet.**] Bibat in poculis vina empta, vel permutata Syriis mercibus. *Culullo.*] *Culullis* proprie sunt calices aëtiles, quibus Pontifices, virginel Vestales utebantur. Pro vasis potior utitur & Horatius ad Pisones:

Rc

*Vina Syra reparata merce.
Dīs charus ipsis : quippe ter, & quater
Anno revisens æquor Atlanticum*

15 *Impune. me pascunt oliva,
Me cichorea, levesque malvæ.*

*Frui paratis & valido mihi
Latoë dones : at precor integra
Cum mente, nec turpem senectam*

20 *Degere, nec cithara carentem.*

O D E

Reges dicuntur magnis urgere cululis, &c.

Turneb. lib. 9. cap. 14. diminutivum à culeis esse vult. *Torrent.*

12. *Syra merce.*] Siquidem Syria nardum ac balsamum, multaque alia odoribus & unguentis apta mittebat, quibus vina permutari solere ostendit, etiam lib. 4. Od. 12. *Reparata* autem *Syra merce* vocat *vina*, non quod empta sint nummis ex venditione Syræ mercis confectis, ut ex Francisco Duareno Lambinus annotat: sed tanquam vicissim seu invicem parata, ut fieri inter permutantes solet. Utrisque enim paratur aliquid seu acquiritur. Nec opus est circuitione. Ipsa enim merce, non solum mercis pretio, vina parari poterant. *Parandi* namque verbum generale est, sive per emptionem, sive per permutationem, sive aliter acquiramus. Similia ferme sunt *scribere & rescribere, ponere & reponere, tractare & retractare*, quo verbo eleganter lib. 4. usus est Lucretius:

— *Ardet abundans*

Natura & Venrem salientum lata retractat. Torrent.

13. *Dīs charus.*] Nimirum Dioscouris Castori & Polluci navigationis diis αἰθέριος ἀγῶνις. *Cruquius.*

14. *Atlanticum.*] Mare remotissimum.

15. *Impune.*] Sine naufragio, ergo diis charus est mercator.

16. *Cichorea.*] Græci κίχρηλον, nomen esse Ægyptium volunt. Latini *intybum & ambubejam* appellant. Horatius, hic poetica libertate penultimam produxit, secundam corripuit. *Torrentius.* *Cichorea.*] Herba est notissima. *Levesque malvæ.*] Malvæ lubricæ, quæ ventrem gravem levant & molliunt.

17. *Paratis.*] Iis quæ ego paravi. *Valido.*] Mihi sano.

18. *Latoë dones.*] O Apollo Latonæ fili. Ordo est, ô Latoë, precor ut dones mihi valido frui paratis, cum mente integra, & dones degere senectam nec turpem, nec cithara carentem. *Integra.*] Cum mente sana. Orandum ergo, ut sit mens sana in corpore sano.

19. *Nec turpem.*] Non delirantem, vel inhonoratam senectutem, sed laudabilem, & jucundam.

ODE XXXII. Ὀδὸς Φωνητικῆς.

Ad LYRAM.

Alloquitur Lyram, eamque poscit, ut sibi adsit, & secum canere non desinat.

POSCIMUS, si quid vacui sub umbra
Lusimus tecum, quod & hunc in annum
Vivat, & plureis: age, dic Latinum
Barbite carmen,

5 Lesbio primum modulate civi:
Qui ferox bello, tamen inter arma,
Sive jactatam religarat udo
Littore navim:

Liberum, & Musas, Veneremque, & illi
10 Semper hærentem puerum canebat:
Et Lycum, nigris oculis nigroque
Crine decorum.

O decus Phæbi, & dapibus supremi

Gra-

1. *Poscimus.*] Bland. cod. tres habent *Poscimur*: hoc sensu: ô barbite, poscimur à Mæcenate, id est, precatur nos Mæcenas, ut si quid in occulto scripsimus, in publico canamus. *Crug. Canterus* Nov. lect. lib. 5. cap. 12. *Poscimus.*] Poscimus te ô Barbite, si quid memoria dignum in occulto per otium scripsimus, ut id evulgetur, & in publicum prodeat. *Vacui.*] Tunc optimè canit Poëta, cum hoc agit, nec aliis sese curis distrahi patitur. *Torrent. Vacui.*] Otiosi & à negotiis liberi.

2. *Lusimus.*] Cecinimus.

3. *Latinum.*] Cujus ego sum author, & princeps.

4. *Barbite.*] *Barbitos* dici volunt quasi βαρβίτης, quod citharæ quoddam genus sit, graviorem sonum emittens. Alyra vero vix discrepasse primum Anacreontis carmen ostendit. *Torrent.*

5. *Lesbio primum.*] Qui primum usurpatus es ab Alcæo ad canendos versus

Lyricos. Nota quod Participium Verbi deponentis Passivè profertur.

6. *Qui ferox.*] Qui quidem Alcæus vir militaris, & bellicosus, tamen sine bella gereret, sine in portu à navigatione conquiesceret, citharæ solatium & studium non omisit.

9. *Liberum.*] Convivia, quæ vino abundant.

10. *Illi semper hærentem.*] Sic Cic. pro Roscio, *hærente gladiatori*, pro assiduo sequi. Cupido autem Veneris assiduus comes est. *Torrent. Puerum.*] Cupidinem.

11. *Lycum.*] Puerum, quem Alcæus amabat.

12. *Crine.*] Prisci laudabant in pueris & puellis, oculos, & crines nigras.

13. *O decus Phæbi.*] Barbiton hic rectè *Phæbi decus* appellat. Nam & citharam ipse invenit & lyram à Mercurio donatam tanquam suam usurpavit. *Torrent.*

24. Gra-

Grata testudo Jovis, ô laborum
 15 Dulce lenimen, mihi cunque salve
 Rite vocanti.

14. *Grata.*] O cithara, supremi Jovis epulis apta.

15. *Mihi cunque, &c.*] Laborant enarratores in expositione τὸ cunque. Equidem credo περιέληεν esse; sicut & πῶς Græcis non raro est inclinativum

& vel ornat atque explet solum. ut apud Thucyd. Ἀλαθῶν πῶς, latitans ut cunque: *Crucivius.* *Mihi cunque.*] Salve cithara dulce solatium mihi te cunque, id est, te quovis tempore vocanti.